

مجلس ملی آذربایجان به تحویل تسلیحات به ارمنستان توسط روسیه واکنش نشان خواهد داد

مجلس ملی آذربایجان به تحویل تسلیحات به ارمنستان توسط روسیه واکنش نشان خواهد داد و این مساله در جلسه بهاره پارلمان این کشور مورد مذاکره قرار خواهد گرفت

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : عاکف توکل اوغلو مسئول واحد مطبوعاتی مجلس ملی آذربایجان در جمع خبرنگاران گفت: مجلس ملی آذربایجان به تحویل تسلیحات به ارمنستان توسط روسیه واکنش نشان خواهد داد و این مساله در جلسه بهاره پارلمان این کشور مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.
 وزارت خارجه آذربایجان بدنال انتشار خبر رسانه های جمعی مبنی بر واگذاری تسلیحات 800 میلیون دلاری توسط روسیه در اختیار ارمنستان از یکی از پایگاههای روسیه در پایگاه گمری ارمنستان ، مسکو را به تحکیم توانمندی نظامی ارمنستان که بخشی از اراضی آذربایجان را اشغال کرده ، محکوم کرد.
 چندی پیش نیز وزارت خارجه آذربایجان در بیانیه ای تحویل تسلیحات به ارمنستان توسط روسیه مغایر با کنوانسیون های شورای امنیت سازمان ملل برای حل بحران قره باغ میان آذربایجان و ارمنستان دانست. موضوع بر سر این است که روسیه تعهدات خود در باره عدم حمایت از یکی از طرفهای درگیر را نقض کرده است.
 این در حالی است که دولت مسکو بطور رسمی واگذاری سلاح به ارمنستان توسط روسیه را تکذیب کرده است.
 به گفته توکل اوغلو ، تصویب هرگونه سندی در این زمینه بستگی به مذاکرات نمایندگان مجلس ملی خواهد داشت.
 مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
 بدنال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
 از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.
 پایان پیام.